
 

 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

Pokłon Trzech Króli (część lewa i prawa) 
Witraż pochodzący z kościoła Dominikanów w Krakowie 

około 1440 roku 
Muzeum Narodowe w Krakowie  

(depozyt klasztoru OO. Dominikanów w Krakowie) 
 

Trzej Królowie nazywani są czasami Trzema Magami ze Wschodu. Czy używali czarów? 

Mówili „Abrakadabra!” – i pojawiał się biały królik? 

Dawno temu w starożytnej Medii i Persji istnieli kapłani zwani po grecku magos. Wierzyli, 

że istnieje więź między zjawiskami na ziemi a znakami na niebie. Dlatego usilnie wpatrywali 

się w gwiazdy, obserwowali ich ruch, szukając wróżb dla losu władców i krain.  

Pewnej nocy na niebie pojawiła się nowa gwiazda. Magowie stwierdzili, że zwiastuje ona 

kolejnego króla Izraelitów, więc postanowili za nią podążyć. Nie wiemy, ilu ich wyruszyło 

ani jak się nazywali, ale zgodnie z tradycją byli nie tylko magami, lecz także królami. 

Podobno nosili imiona Kacper, Melchior i Baltazar. Znaleźli króla Izraelitów w małej wiosce 

Betlejem. Ofiarowali mu wspaniałe dary: mirrę, kadzidło i złoto. 

Dary te były nie tylko cenne, ale też symboliczne, czyli miały dodatkowe, ukryte znaczenie! 

Przeczytasz o tym na następnej stronie.   

 



 

Czytając o Magach ze Wschodu, widzieliśmy w myślach błyszczące złote korony na ich 

głowach, ale cały czas zastanawialiśmy się: Czym jest mirra? Z czego składa się kadzidło? Oto 

wyniki naszego śledztwa: 

 

MIRRA      to wonna, miła w zapachu żywica. Najlepsza pozyskiwana jest z drzew 

balsamowca mirry, który rośnie w Afryce i na Półwyspie Arabskim. Była używana jako perfumy. 

Żywica ma gorzki smak, więc symbolizowała cierpienie.  

 

     KADZIDŁO         składa się między innymi z żywicy drzew z rodziny kadzidłowców. 

Podobnie jak mirra, rośnie w Afryce i południowej Azji. Kadzidło mogło być ofiarą dla bóstw. 

Podczas jego spalania powstawał wonny dym, dlatego uważano je czasem za symbol 

unoszących się do nieba modlitw.  

 

       ZŁOTO              na pewno każde z Was zna – kolczyki, pierścionki lub inną biżuterię 

wykonaną z tego kruszcu. Już w czasach biblijnych złoto symbolizowało bogactwo, a skoro 

najbogatszy był król, to było ono też znakiem władzy królewskiej.  

 

ZADANIE  

Poniżej zobaczysz witraż przedstawiający pokłon Trzech Króli. W tajemniczych okolicznościach 

zniknęły z witraża podarunki, które Królowie przynieśli Jezusowi. Narysuj, jak mogły wyglądać. 

Możesz posiłkować się opisem znajdującym się powyżej. 
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